quais os investidores subscreverão os CRI e 
formalizarão a sua adesão a todos os termos e 
condições deste Termo de Securitização e da 
Oferta; 

“CCB” ou “Cédula” A Cédula de Crédito Bancário – CCB nº 043255809, 

emitida pela Devedora, no valor de R$ 

19.180.000,00 (dezenove milhões cento e oitenta 

mil reais), em favor do BMP SOCIEDADE DE 

CRÉDITO DIRETO S/A, avalizada pelo Avalistas, nos 

termos da Lei Federal nº 10.931, de 02 de agosto de 

2004, conforme alterada;  

“Cedente” ou “Credor 

Original” 

A BMP SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S/A, 

instituição financeira com sede na cidade de São

[...]

direitos decorrentes dos itens (i) a (vi) acima, 

conforme aplicável; 

“Créditos Imobiliários”: Significa todos e quaisquer direitos creditórios, 

principais e acessórios, devidos pela Devedora por 

força das CCB e referentes aos CRI, com valor 

nominal total de R$19.180.000,00 (dezenove  

milhões e cento e oitenta mil reais) em sua data de 

emissão, acrescido da Remuneração, bem como 

todos e quaisquer outros encargos devidos por 

força da CCB, incluindo a totalidade dos respectivos 

acessórios, tais como fluxo de pagamento, Encargos 

Moratórios, multas, penalidades, indenizações,

[...]

600.000,00 (seiscentos mil reais), sendo este o 

valor necessário para pagamento de , no mínimo, 

as 3 (três) parcelas mensais imediatamente 

subsequentes de Remuneração; 

“Fundo de Obra”: 

Significa o fundo a ser constituído na Conta do 

Centralizadora, composto por, no mínimo, 105% 

(cento e cinco por cento) dos recursos necessários 

à construção, conclusão e regularização 

remanescente do Empreendimento Alvo; 

“Fundos” Em conjunto o Fundo de Despesas, o Fundo de 

Reserva e o Fundo de Obra; 

“Garantias”: Em conjunto, a Alienação Fiduciária das Unidades

[...]

depositados na Conta do Patrimônio Separado, observada a Ordem de 

Prioridade de Pagamentos prevista na cláusula 8.5 deste Termo de 

Securitização. 

2.6.6. Fundo de Obra. Nos termos do disposto na CCB, será constituído o Fundo 

de Obra na Conta do Patrimônio Separado, no montante correspondente a 105% 

(cento e cinco por cento) dos valores necessários para a construção e 

regularização do Empreendimento Alvo (“Valor Mínimo do Fundo de Obra”), que 

será apurado conforme o disposto na CCB. 

2.6.6.1. Caso o montante esteja inferior ao Valor Mínimo do Fundo de

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA - CARACTERÍSTICAS DOS CRI E DA EMISSÃO 

3.1. Características dos CRI: Os CRI objeto da presente emissão, cujo lastro se 

constitui pelos Créditos Imobiliários, possuem as seguintes características:  

CRI  

Emissão: 67ª 

Série: Única 

Quantidade de CRI: 19.180 (dezenove mil cento e oitenta) 

Valor Global: R$ 19.180.000,00 (dezenove milhões cento e oitenta mil reais) 

Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (mil reais) na Data de Emissão. 

Atualização Monetária: mensal, pela variação positiva acumulada do 

IPCA/IBGE. 

Remuneração: taxa de juros de 10,00% (dez por cento) ao ano, base de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, a partir da Primeira Data de 

Integralização, incidente sobre o Valor Nominal Unitário das CRI efetivamente 

integralizados, calculados conforme cláusula 5.3 abaixo. 

Periodicidade e Forma de Pagamento: de acordo com a tabela constante do

[...]

abaixo, por meio do CETIP21, administrado e operacionalizado pela B3, sendo 

a liquidação financeira das negociações, dos eventos de pagamento e a 

custódia eletrônica dos CRI realizada por meio da B3. 

Data de Emissão: 08/11/2024 

Local de Emissão: São Paulo. 

Prazo de Pagamento: 1.826 (mil oitocentos e vinte e seis) dias corridos 

contados da Data de Emissão. 

Taxa de Amortização: de acordo com a tabela constante do Anexo III deste 

Termo de Securitização. 

Garantias: além da instituição do Regime Fiduciário sobre os Créditos 

Imobiliários, a presente emissão contará com Aval, Alienação Fiduciária de